UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

IX. Beatam dicit Mariam Natura inanimata, quæ sub cœlo est; quia Deus illius obsequio cultum Virginis promovet.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51821)

Afferit in hanc rem exemplum ex pietate Virginea in nuptijs Canæ Bernardin. *serm. 2. Dom. 2. post Epiphan.* & sic argumentatur. Si compassa est verecundiæ illorum, à quibus fuit invitata, multò magis compatietur nobis si fuerit piè invocata. *Et S. Bernard. de Purif. B. Virg. serm. 2. cap. 9. tom. 3.* Si hæc non rogata perficiet? si hæc viatrix existens, quid cum regnat in patria? *S. Germ. serm. 11. de Assumpt.* Spiritus tuus ô Maria, & caro tua in sepulchro corruptionem non sustinuit, omnia observas ac contueris, & inspectio tua ad omnes se porrigit; quamvis autem oculi nostri impediuntur, ne te videre queant, tu tamen dignis te ipsam patefacis. Agnoscit suam gloria naturam, & ipsam inprimis colunt eo modo quo loquuntur, quibus nil surdus saxa, & quidem in medio ipsius surdissimæ gentilitatis de quo sequatur.

9. Beatam dicit Mariam Natura inanimata, quæ sub cœlo est;  
quia Deus illius obsequio cultum Virginis  
promoveret.

Rem miram quæ anno Christi fortè 39. & Virginis 52. contigisse fertur narrat *August. Wichmans Ord. Præmonstr. in Brabantia Mariana lib. 1. cap. 3.* Apostoli nondum Judæa digressi propè Eiddam nunc Diospolim coemptam in civitate synagogam, convertunt in Ecclesiam, & sanctæ Virgini consecrârunt. Res male à Judæis accepta, quocirca rescindebant contractum, pretiumque refundebant, delata res ad Præsidem Syriæ, qui iussit utriusque partis sigillo signari locum, & per 40. dies è cœlo signum expectari. Recurrerunt interim ad Virginem Apostoli, opemque implorârunt, iussu bene sperare, dum condictâ die aperirint templum, conspexerunt in marmore Divæ Virginis imaginem varijs coloribus miraculosè expressam, locumq; Virgini afferentem. *Author Atlantis Mariani edit. 2. fol. 74.* Statua Deiparæ quæ de Candelaria nomen habet, quæque hodie miraculis claret, in saxi cujuspiam caverna à Gentilibus reperta est. Altera, (*at idem Author fol. 78.*) in ea parte terræ Araucanæ, quæ Tubulia dicitur.

Eandem pietatem & alia saxa erga Deiparam exercuerunt. Non multùm à mari mons est, & in monte spelunca ad formam hemicielij peritissimè facta, in qua statuas collocare solemus, Cannam cum dimidia altitudo habet, latitudine velut ad architectonicas leges respondente; & verò etiam quem in usum natura locum tam bellè efformaverit intuenti apparet: nam statuam Virginis cum Jesu in brachijs eodem è saxo produxit, non insitâ vi, sed prodigio videre est eodem

planè è saxo ludentibus lapidis venis capillaturam, suffuscam, crispam, & è capite in humeros usque decorè defluentem, vultum candidum, & ad sculpturæ præcepta venustè prominentem, vestem colore rubeo, foris flavo, pallium intus cæruleo, sic imbutum, ut nec in rubeo sandali, nec in cæruleo colore brasili desiderare possis tincturam. Atque hæc omnia eodem è saxo inter, ludentibus diversorum colorum venis jam dudum natura efformavit, ita saxa Virginem. Colla & aqua Virginem. Id contigit circa imaginem dictam B. Virginis de Lasagra in Hispania, referente *Zarita lib. 1. cap. 64. fol. 425.* Exundaverat vehementer Iberus, atque multa loca diluvio involuerat, stabat sacellum in quo dicta imago fuit propè ripam: illud aqua nè patentibus quidem portis ingredi ausa, sed veni aggere coërcita stetit circa sacellum. *Octav. Pancir* ita reliquit scriptum Imago B. Virginis depicta in quadam tegula deciderat in puteum profundiorum: non tantum non permisit ad fundum delabi imaginem, sed eò usque se erexit aqua, donec labra putei superaret, & imaginem placidè in terram effunderet. *Radvius in peregrin. pag. 177.* Non procul ab ea domo, in qua B. Virgo cum Christo in Ægypto septennium degit, mons per modum conclavis ad radicem se dirupit, ut novè hospite præberet aliquamdiu habitaculum; appendunt & Turcæ ibi lampadem propter venerationem.

Ab aqua ad ignem faciamus passum, & ejus cultum erga B.V. spectemus. Coram S. Maria Majoze Romæ, cerei viginti quatuor horis ardentes non rari nullâ sui parte diminuti olim, ita ignis & cereis parcat ob Virginem, & lucet Virgini. *Author Petrus Abbas Cluniacen. lib. 2. de miracul. cap. 30. quod ubi retulit alibi.* Hoc tam nobile & nusquam antè auditum miraculum ad commendandam mortalibus gloriam Matris Domini, non in quolibet ignobili & humili loco, sed in ipso orbis capite, non semel tantum sed assiduo recursum annuo Divina vietas & potentia operatur. Asservatur Atrebatî cereus, argenteâ conclusus thecâ, qui raro & ex speciali tantum occasione accenditur, non ut quibusdam visum continud per annos 500; hic etiam è cera nihil videtur perdere dum ardet, imò et cera ab eodem defluente complures alios formatos non desunt, qui asserunt. *Jacobus Meyerus* certè docet, ex eo derivatos cereos Brugensem, Falcobergensem, Bononiensem, Nigellanum, Arliensem, Blandecanum cereos, imò & Pecquicartianum, in Acquicineto Lesanum, Hippolit. Paulinatensem, ejus esse proles. Sed priusquam ab igne discedamus, narret nobis *Maraccius in Pref. Cesar. Mariæ ad Alex. VII.* Pontificem quoddam contigit Senis anno 1655. Aug. 24. Cum templum S. Francisci conflagravisset, imago Immaculatæ Conceptæ in lignea perverula